- 1 -

2025 年 3月 24 日

各   位
会社名 株式会社リブセンス

代表者名
代表取締役社長

兼執行役員
村上 太一

（コード番号 6054 東証スタンダード市場）

問合せ先
取締役

兼執行役員
桂 大介

TEL. 03-6683-0082

「第 19 回定時株主総会招集ご通知」一部訂正のお知らせ

「第 19 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき点

がございましたので、ここに謹んでお詫びいたしますとともに、本ウェ

ブサイトをもって下記の通り訂正のご連絡をさせていただきます。

記

1.訂正箇所

【交付書面】

 (1)22 ページ 連結貸借対照表（2024 年 12 月 31日現在）

 (2)24 ページ 貸借対照表（2024 年 12 月 31 日現在）

【交付書面に含まれない事項】

（3)7 ページ 連結株主資本等変動計算書（自 2024 年 1月 1 日至 2024 年

12 月 31 日）

 (4)16 ページ 株主資本等変動計算書（自 2024 年 1 月 1日至 2024 年 12

月 31 日）

- 2 -

2.訂正内容（訂正箇所に下線＿を付しております。）

【交付書面】

(1)22ページ 連結貸借対照表（2024年12月31日現在）

訂正前               訂正後

科目 金額

（純資産の部）

株主資本 4,173,422

資本金 237,219

資本剰余金 219,860

利益剰余金 3,894,523

自己株式 △178,180

科目 金額

（純資産の部）

株主資本 4,173,422

資本金 237,219

資本剰余金 225,668

利益剰余金 3,888,714

自己株式 △178,180

- 3 -

(2)24ページ 貸借対照表（2024年12月31日現在）

訂正前                  訂正後

科目 金額

（純資産の部）

株主資本 4,154,100

資本金 237,219

資本剰余金 216,410

資本準備金 222,219

その他資本剰余金 △5,808

利益剰余金 3,878,651

その他利益剰余金 3,878,651

繰越利益剰余金 3,878,651

自己株式 △178,180

科目 金額

（純資産の部）

株主資本 4,154,100

資本金 237,219

資本剰余金 222,219

資本準備金 222,219

利益剰余金 3,872,842

その他利益剰余金 3,872,842

繰越利益剰余金 3,872,842

自己株式 △178,180

- 4 -

【交付書面に含まれない事項】

（3)7 ページ 連結株主資本等変動計算書（自 2024 年 1月 1 日至 2024 年

12 月 31 日）

訂正前

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株主資本合

計

当連結会計年度期首残高 237,219 225,668 3,697,180 △206,887 3,953,180

当連結会計年度変動額

自 己 株 式 の 処 分  △5,808  28,707 22,898

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
  197,342  197,342

株主資本以外の項目の

当 連 結 会 計 年 度

変 動 額 ( 純 額 )

当連結会計年度変動額合

計
－ △5,808 197,342 28,707 220,241

当連結会計年度末残高 237,219 219,860 3,894,523 △178,180 4,173,422

その他の包括利益累計額

非支配株主

持分
純資産合計 その他有価

証 券

評価差額金

その他の包

括利益累計

額 合 計

当連結会計年度期首残高 28,221 28,221 － 3,981,402

当連結会計年度変動額

自 己 株 式 の 処 分    22,898

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
   197,342

株主資本以外の項目の

当 連 結 会 計 年 度

変 動 額 ( 純 額 )

△13,001 △13,001 18,564 5,562

当連結会計年度変動額合

計
△13,001 △13,001 18,564 225,804

当連結会計年度末残高 15,220 15,220 18,564 4,207,207

- 5 -

訂正後

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株主資本合

計

当連結会計年度期首残高 237,219 225,668 3,697,180 △206,887 3,953,180

当連結会計年度変動額

自 己 株 式 の 処 分  △5,808  28,707 22,898

その他資本剰余金の負

の 残 高 の 振 替
 5,808 △5,808  －

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
  197,342  197,342

株主資本以外の項目の

当 連 結 会 計 年 度

変 動 額 ( 純 額 )

当連結会計年度変動額合

計
－ － 191,534 28,707 220,241

当連結会計年度末残高 237,219 225,668 3,888,714 △178,180 4,173,422

その他の包括利益累計額

非支配株主

持分
純資産合計 その他有価

証 券

評価差額金

その他の包

括利益累計

額 合 計

当連結会計年度期首残高 28,221 28,221 － 3,981,402

当連結会計年度変動額

自 己 株 式 の 処 分    22,898

その他資本剰余金の負

の 残 高 の 振 替

－

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

197,342

株主資本以外の項目の

当 連 結 会 計 年 度

変 動 額 ( 純 額 )

△13,001 △13,001 18,564 5,562

当連結会計年度変動額合

計
△13,001 △13,001 18,564 225,804

当連結会計年度末残高 15,220 15,220 18,564 4,207,207

- 6 -

(4)16 ページ 株主資本等変動計算書（自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12

月 31 日）

訂正前

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資 本

準 備 金

そ の 他

資 本

剰 余 金

資 本

剰 余 金

合 計

そ の 他

利 益

剰 余 金
利 益

剰 余 金

合 計 繰越利益

剰 余 金

当 期 首 残 高 237,219 222,219 － 222,219 3,700,630 3,700,630

当 期 変 動 額

自 己 株 式 の 処 分   △5,808 △5,808

当 期 純 利 益     178,021 178,021

株主資本以外の項目の

当 期 変 動 額 ( 純 額 )

当 期 変 動 額 合 計 － － △5,808 △5,808 178,021 178,021

当 期 末 残 高 237,219 222,219 △5,808 216,410 3,878,651 3,878,651

株主資本 評価・換算差額等

純 資 産

合 計
自己株式

株主資本

合計

そ の 他

有 価 証 券

評価差額金

評価・換算

差額等合計

当 期 首 残 高 △206,887 3,953,180 28,221 28,221 3,981,402

当 期 変 動 額

自 己 株 式 の 処 分 28,707 22,898   22,898

当 期 純 利 益  178,021   178,021

株主資本以外の項目の

当 期 変 動 額 ( 純 額 )
  △13,001 △13,001 △13,001

当 期 変 動 額 合 計 28,707 200,919 △13,001 △13,001 187,918

当 期 末 残 高 △178,180 4,154,100 15,220 15,220 4,169,321

7

訂正後

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資 本

準 備 金

そ の 他

資 本

剰 余 金

資 本

剰 余 金

合 計

そ の 他

利 益

剰 余 金
利 益

剰 余 金

合 計 繰越利益

剰 余 金

当 期 首 残 高 237,219 222,219 － 222,219 3,700,630 3,700,630

当 期 変 動 額

自 己 株 式 の 処 分   △5,808 △5,808

その他資本剰余金の負

の 残 高 の 振 替
  5,808 5,808 △5,808 △5,808

当 期 純 利 益     178,021 178,021

株主資本以外の項目の

当期 変動額 ( 純 額 )

当 期 変 動 額 合 計 － － － － 172,212 172,212

当 期 末 残 高 237,219 222,219 － 222,219 3,872,842 3,872,842

株主資本 評価・換算差額等

純 資 産

合 計
自己株式

株主資本

合計

そ の 他

有 価 証 券

評価差額金

評価・換算

差額等合計

当 期 首 残 高 △206,887 3,953,180 28,221 28,221 3,981,402

当 期 変 動 額

自 己 株 式 の 処 分 28,707 22,898   22,898

その他資本剰余金の負

の 残 高 の 振 替
 －   －

当 期 純 利 益  178,021   178,021

株主資本以外の項目の

当期 変動額 ( 純 額 )
  △13,001 △13,001 △13,001

当 期 変 動 額 合 計 28,707 200,919 △13,001 △13,001 187,918

当 期 末 残 高 △178,180 4,154,100 15,220 15,220 4,169,321

以 上